ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ
Endereço: Rua João Morelli, 66 - Centro
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

Requerimento de Autorização Ambiental

TERMO DE DELEGAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES DE GESTÃO FLORESTAL
SDS / FATMA / MUNICÍPIO DE BOTUVERÁ

Nº 009/2013

Dados Pessoais do(a) Proprietário(a):

RAZÃO SOCIAL/NOME: _________________________________________________________________

CNPJ/CPF: ___________________   RG: ____________________   TELEFONE: ___________________

OUTROS PROPRIETÁRIOS: (   ) SIM - preencher verso (   ) NÃO

ENDEREÇO: _____________________________________________________   CEP: _______________

BAIRRO: ___________________________   MUNICÍPIO: ___________________________   UF: _______

Dados da Propriedade:

REGISTRO DE IMÓVEIS DE BRUSQUE - MATRICULA Nº: _____________________________________

LOCALIDADE: __________________________________________   ÁREA TOTAL (m²): ______________

IMÓVEL (   )rural (   )urbano     APP p/ recuperar: (   )Sim (   )Não     RL p/ recuperar: (   )Sim (   )Não

ENDEREÇO: __________________________________________________________________________

CEP: 88.295-000     BAIRRO: __________________________________    MUNICÍPIO: Botuverá    UF: SC

A propriedade possui Sistema(s) Individual(is) de Tratamento de Esgoto Sanitário: (   ) Sim  (   ) Não

LOCALIZAÇÃO COORDENADAS Graus Decimais: Latitude: - ____________  Longitude: - ____________

Objetivo
Nº de

árvores

Volume

(m³)

Comprimento

(m)

Largura

(m)

Área

(m²)

 Corte seletivo de árvores em área rural para uso próprio

 Aproveitamento de árvores mortas ou caídas naturalmente

 Transporte de produtos florestais provenientes de corte
seletivo ou aproveitamento

 Corte de árvores isoladas

 Corte de árvores que acarretem risco à vida ou patrimônio

 Supressão de vegetação em estágio inicial para não
pequeno produtor rural

 Supressão de vegetação em estágio inicial para pequeno
produtor rural

 Supressão de vegetação nativa em área urbana

 Intervenção de baixo impacto ambiental em Área de
Preservação Permanente - APP

Justificativa: _________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Botuverá, ____ de _______________ de ________.                        ________________________________

                                                                                                                       Assinatura do Proprietário

Declaro, sob as penas da Lei, que as informações prestadas acima são verdadeiras.

Outros proprietários:

Nome legível CPF RG Assinatura